

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 10
歩掛使用年月	2024. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一13号	スラリー攪拌工	二軸施工(変位低減型) φ1600mm、3m<L≦36m 杭式 27. 6 m 26. 9m 0. 4t/m 無	単位	本	数量	1	単価	394, 800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 167	27, 976	4, 671		
特殊作業員			人	0. 5	27, 144	13, 572		
普通作業員			人	0. 167	22, 776	3, 803		
セメント系固化材		特殊土用 パーラ	t	11. 836	19, 000	224, 884		
深層混合処理機（変位低減型）運転		二軸施工(変位低減型) φ1600mm、3m<L≦36m 27. 6m	日	0. 167	542, 100	90, 530	WK220690	
スラリプラント運転		40m3/h	日	0. 167	102, 900	17, 184	単一 25号	
諸雑費（率＋まるめ） 31%			式	1		40, 156	WK220140	
計						394, 800	単一 26号	
単価						394, 800	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 10
歩掛使用年月	2024. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一14号	スラリー攪拌工	二軸施工(変位低減型) φ1600mm、3m<L≦36m 杭式 31. 6 m 27. 9m 0. 467t/m 無	単位	本	数量	1	単価	526, 800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 25	27, 976	6, 994		
特殊作業員			人	0. 75	27, 144	20, 358		
普通作業員			人	0. 25	22, 776	5, 694		
セメント系固化材		特殊土用 パーラ	t	14. 332	19, 000	272, 308		
深層混合処理機（変位低減型）運転		二軸施工(変位低減型) φ1600mm、3m<L≦36m 31. 6m	日	0. 25	542, 100	135, 525	WK220690	
スラリプラント運転		40m3/h	日	0. 25	102, 900	25, 725	単一 27号	
諸雑費（率＋まるめ） 31%			式	1		60, 196	WK220140	
計						526, 800	単一 26号	
単価						526, 800	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 10
歩掛使用年月	2024. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一15号	スラリー攪拌工	二軸施工(変位低減型) φ1600mm、3m<L≦36m 杭式 28. 6 m 27. 9m 0. 467t/m 無	単位	本	数量	1	単価	442, 200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 167	27, 976	4, 671		
特殊作業員			人	0. 5	27, 144	13, 572		
普通作業員			人	0. 167	22, 776	3, 803		
セメント系固化材		特殊土用 パーラ	t	14. 332	19, 000	272, 308		
深層混合処理機（変位低減型）運転		二軸施工(変位低減型) φ1600mm、3m<L≦36m 28. 6m	日	0. 167	542, 100	90, 530	WK220690	
スラリプラント運転		40m3/h	日	0. 167	102, 900	17, 184	単一 28号	
諸雑費（率＋まるめ） 31%			式	1		40, 132	WK220140	
計						442, 200	単一 26号	
単価						442, 200	円／本	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 10 2024. 10 1. 000-00-00-2-0
単一16号	中層混合処理工	8m<L≤10m 1,000m3未満 70kg/m3 無	単位	m 3	数量	100	単価 5,383
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0.398	27,976	11,134	
特殊作業員			人	0.398	27,144	10,803	
普通作業員			人	0.796	22,776	18,129	
セメント系固化材		特殊土用 パラ	t	7.42	19,000	140,980	
中層混合処理機運転		8m<L≤10m	日	0.398	616,800	245,486	WK220610
スラリープラント運転			日	0.398	87,700	34,904	単一 29号 WK220620
諸雑費（率＋まるめ） 24%			式	1		76,864	単一 30号
計						538,300	
単価						5,383	円／m 3

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 10
歩掛使用年月	2024. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一17号	敷鉄板設置・撤去	設置・撤去	単位	m 2	数量	100	単価	399. 1
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0. 295	27, 976	8, 252		
	とび工		人	0. 295	28, 288	8, 344		
	普通作業員		人	0. 295	22, 776	6, 718		
	バックホウ（クローラ型）運転		日	0. 295	54, 920	16, 201	WK250590 単一 31号	
	諸雑費（率＋まるめ） 1%		式	1		395		
	計					39, 910		
	単価					399. 1	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 10
歩掛使用年月	2024. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一18号	敷鉄板賃料	22×1, 524×6, 096 (mm) 無 148日 無 有	単位	枚	数量	1	単価	13, 830
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷き鉄板賃料		2 2 × 1 5 2 4 × 6 0 9 6 mm	枚	1	12, 728	12, 728		
整備費（敷鉄板）		2 2 × 1 5 2 4 × 6 0 9 6 mm	枚	1	1, 100	1, 100		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						13, 830		
単価						13, 830	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 10
歩掛使用年月	2024. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一19号	大型土のう工	製作・設置 流用土 6m以下	単位	袋	数量	10	単価	8,124
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.278	27,976	7,777		
	特殊作業員		人	0.278	27,144	7,546		
	普通作業員		人	0.278	22,776	6,331		
	大型土のう袋材	丸型 110×110 長期仮設対応(3年)型	袋	10	4,300	43,000		
	バックホウ運転（クレーン仕様）	製作・設置 6m以下	日	0.278	56,550	15,720	WK250500 単一 32号	
	諸雑費（率＋まるめ） 4%		式	1		866		
	計					81,240		
	単価					8,124	円／袋	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 10
歩掛使用年月	2024. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単－20号	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) 深層混合処理機 機械質量120tを超え180t以下 標準(1. 0)	単位	回	数量	1	単価	8, 192, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	64. 6	27, 144	1, 753, 502		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		6 0 t 吊	日	9. 9	89, 800	889, 020		
運搬費等率 210%			式	1		5, 549, 296		
諸雑費（まるめ）			式	1		182		
計						8, 192, 000		
単価						8, 192, 000	円／回	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 10
歩掛使用年月	2024. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一21号	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) 中層混合処理機 機械質量20t以上60t以下 標準(1. 0)	単位	回	数量	1	単価	1, 972, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	16	27, 144	434, 304		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		2 5 t 吊	日	2. 4	44, 100	105, 840		
運搬費等率 265%			式	1		1, 431, 381		
諸雑費 (まるめ)			式	1		475		
計						1, 972, 000		
単価						1, 972, 000	円／回	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 10 2024. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一22号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 19. 6km 12m以内 冬期割増 無	単位	t	数量		単価	
						1		4, 284
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分B		製品長12m以内 20kmまで	t	1	4, 284	4, 284		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						4, 284		
単価						4, 284	円／ t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 10 2024. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一23号	仮設材等の積込み、取卸し費	積込み、取卸し(片道分)	単位	t	数量		単価	
						1		1, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込み、取卸し費（仮設材等）			t	1	1, 500	1, 500		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						1, 500		
単価						1, 500	円／ t	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 10
歩掛使用年月	2024. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単－24号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 19. 6km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量	1	単価	3, 570
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分B		製品長12m以内 20kmまで	t	1	3, 570	3, 570		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						3, 570		
単価						3, 570	円／ t	

参考資料（2）

単価使用年月	2024. 10
歩掛使用年月	2024. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単－25号	深層混合処理機（変位低減型）運転	二軸施工(変位低減型) φ1600mm、3m<L≦36m 27. 6m	単位	日	数量	1	単価	542, 100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	26, 624	26, 624		
軽油			L	72	138	9, 936		
深層混合処理機（スラリー式）二軸式・変位低減型		9 0 k W×2 杭径φ1 6 0 0 mm 最大深度3 6 m	供用日	1. 61	314, 000	505, 540		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						542, 100		
単価						542, 100	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 10
歩掛使用年月	2024. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単－26号	スラリプラント運転	40m3/h	単位	日	数量	1	単価	102, 900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
深層混合処理機〔スラリプラント（全自動）〕		能力4 0 m 3 ／ h	供用日	1. 61	63, 900	102, 879		
諸雑費（まるめ）			式	1		21		
計						102, 900		
単価						102, 900	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2024. 10
歩掛使用年月	2024. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一27号	深層混合処理機（変位低減型）運転	二軸施工(変位低減型) φ 1600mm、3m<L≦36m 31. 6m	単位	日	数量	1	単価	542, 100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	26, 624	26, 624		
軽油			L	72	138	9, 936		
深層混合処理機（スラリー式）二軸式・変位低減型		9 0 k W×2 杭径φ 1 6 0 0 m m 最大深度3 6 m	供用日	1. 61	314, 000	505, 540		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						542, 100		
単価						542, 100	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2024. 10
歩掛使用年月	2024. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一28号	深層混合処理機（変位低減型）運転	二軸施工(変位低減型) φ1600mm、3m<L≦36m 28. 6m	単位	日	数量	1	単価	542, 100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	26, 624	26, 624		
軽油			L	72	138	9, 936		
深層混合処理機（スラリー式）二軸式・変位低減型		9 0 k W×2 杭径φ1 6 0 0 mm 最大深度3 6 m	供用日	1. 61	314, 000	505, 540		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						542, 100		
単価						542, 100	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 10
歩掛使用年月	2024. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単－29号	中層混合処理機運転	8m<L≤10m	単位	日	数量	1	単価	616, 800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	26, 624	26, 624		
軽油			L	233	138	32, 154		
中層混合処理機〔ベースマシン〕		4 0 t （1． 9 m 3）級バックホウ	供用日	1. 68	64, 900	109, 032		
中層混合処理機（トレンチャ式）〔攪拌混合装置〕		改良深度（標準）1 0 m 適合ベースマシン4 0 t 級	供用日	1. 68	240, 000	403, 200		
施工管理装置		1 ピースブーム用	供用日	1. 68	27, 200	45, 696		
諸雑費（まるめ）			式	1		94		
計						616, 800		
単価						616, 800	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 10
歩掛使用年月	2024. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-30号	スラリープラント運転		単位	日	数量	1	単価	87, 700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
深層混合処理機 [スラリープラント (全自動)]		能力 2 0 m 3 / h	供用日	1. 68	52, 200	87, 696		
諸雑費 (まるめ)			式	1		4		
計						87, 700		
単価						87, 700	円 / 日	

参考資料（2）

単価使用年月	2024. 10
歩掛使用年月	2024. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-31号	バックホウ（クローラ型）運転		単位	日	数量	1	単価	54, 920
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	26, 624	26, 624		
軽油			L	119	138	16, 422		
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1. 06	11, 200	11, 872		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						54, 920		
単価						54, 920	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 10
歩掛使用年月	2024. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-32号	バックホウ運転（クレーン仕様）	製作・設置 6m以下	単位	日	数量	1	単価	56,550
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	26,624	26,624		
軽油			L	104	138	14,352		
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1. 39	11,200	15,568		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						56,550		
単価						56,550	円／日	